
Mayo 02 de 2003                                   BOLETIN OFICIAL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Alte. Brown 1363- Tel. 0388-4221384- C.P 4600- S.S. de Jujuy 

 

PROVINCIA DE JUJUY 
Nro. 10 Año XCIV 

San Salvador de Jujuy, 24 de enero de 2011 de Enero de 2.011. 

E mail: boletinoficialjujuy@hotmail.com 

BOLETIN OFICIAL 

mailto:boletinoficialjujuy@hotmail.com


Enero, 24 de 2.011.-                                     Boletín Oficial                                    

 

74 
 
 

 

 
 

Dirección Provincial  
de Boletín Oficial  

e Imprenta del Estado 
 

Domicilio Legal  
Av. Alte. Brown 1363 

Tel: 0388-4241893 
 

Celina J Valenzuela 
-      DIRECTORA – 

 
 

Oficina de Liquidación 
Boletín Oficial e Imprenta del Estado 

 
 

Ediciones Semanales  
Lunes- Miércoles- Viernes 

 
 
 
 
 
 
 

Registro Nacional de la Propiedad 
Intelectual Inscripción Nº 234.339 

 
 
 
 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Eduardo Alfredo Fellner 

 
Ministro de Gobierno, Justicia y Edu-

cación 
C.P.N. Armando Rubén Berruezo 

 
Ministro de Hacienda 

Lic. Miguel Alfonso rioja 
 

Ministro de la Producción, Insfraestrucutra, 
y Medio Ambiente 

Ing. César René Macina 
 

Ministro de Bienestar Social 
C.P.N Héctor Olindo Tentor 

 
Secretario Gral. de la Gob. 

Esc. Julio Frias 
 

HORARIO: 
Para la recepción de avisos 

Lunes a Viernes de 8 a 12 Hs.  

 

Provincia de Jujuy 
República Argentina 

 

 
Creado por “Ley Provincial Nº 190” 

del 24 de Octubre de 1904. 

0388 - 4221384 
 

 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Walter Basilio Barrionuevo 

 
Ministro Jefe de Gabinete  

A /c Dr. Pablo Luis La Villa 
 

Ministro de Gobierno y Justicia 
Dr. Pablo Luis La Villa 

 
Ministro de Hacienda 

C.P.N. Hugo Rubén Tobchi 
 

Ministro de Producción  
Ing. Walter Díaz Benetti 

 
Ministro de Infraestructura y Planificación 

Dr. Fernando José Frías 
 

Ministro de Salud 
Dr. Victor A. Urbani 

 
Ministro de Desarrollo Social 

C.P.N./Dr. Eduardo R. Alderete 
 

Ministro de Educación 
Prof. Elva Liliana Dominguez 

 
Secretario Gral. de la Gobernación 

Dr. Horacio José Macedo Moresi 

Fiscal de Estado 
Dr. Alberto Miguel Matuk 



Enero, 24 de 2.011.-                                     Boletín Oficial                                    

 

75 
 
 
LEYES, DECRETOS Y RESOLUCIONES 
 
DECRETO Nº 2917-G.- 
EXPTE. Nº 200-754/2007.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 ABR. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO Nº 1: Rechazase el recurso tentado por el señor HORACIO 
VALERIANO CRUZ, DNI Nº 27.022.330, Legajo Nº 13820, con patrocinio 
letrado del Dr. Jorge A. Vásquez, en contra del Decreto Nº 9295-G-07,  a tenor 
de lo expresado en el exordio.-  
   
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 3252-H.- 
EXPTE. Nº 200-784/2005.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 ABR. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO Nº 1: RECHAZASE la solicitud efectuada por el señor 
CARBALLO ORELLANA JULIAN agente dependiente de la Escuela de 
Educación Técnica Nº 1 “El Aguilar” y de la Escuela de Educación Técnica Nº 1 
“Presbítero Escolástico Zegada” en relación al reintegro de las sumas 
descontadas de sus haberes en concepto del Decreto Nº 410-E-00, por los 
fundamentos expresados en  los considerandos del presente decreto.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 3450-G.- 
EXPTE. Nº 650-1020-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 ABR. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO Nº 1: Autorizase al Lic. IVAN LEIBOWICZ, DNI  Nº 2.691.063, 
Becario de Doctorado de la UBA,  a efectuar  la investigaciones arqueológicas en 
el sitio arqueológico de Juella (Departamento Tilcara), por el término de tres (3) 
años, a tenor de los argumentos vertidos en el exordio.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 3706-H.- 
EXPTE. Nº 516-988/91.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 05  MAYO 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO Nº 1: Adjudicase en  venta a favor de INOCENCIO ORLANDO 
LOPEZ, DNI Nº 7.507.994 y  de ROSA AURORA ORTIZ, DNI Nº 13.286.128, 
el terreno fiscal individualizado como Lote 05 de la manzana 64, Padrón E-8150, 
ubicado en Calilegua, Departamento Ledesma.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 4247-S.- 
EXPTE. Nº 200-240/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 13 JUL. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO Nº 1: Rechazar el reclamo efectuado por el Sr. Félix  Calisaya, 
Categoría 11, Escalafón General de la U.  de O2-02-05 Hospital “Dr. Néstor 
Sequeiros”, con el Patrocinio  Letrado del Dr. Juan Ignacio Palermo, a los efectos 
de obtener la liquidación y pago retroactivo de la diferencia de haberes 
emergente entre su Categoría de revista y la Categoría C-1 del Escalafón 
Profesional e Intereses, y la consiguiente liquidación e integración de los aportes 
y contribuciones correspondientes a dicha diferencia, todo ello por el periodo no 
prescripto, por las razones expuestas en el exordio.-   
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 5240-G.- 
EXPTE. Nº 413-90/2008.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 DIC. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO Nº 1: Modificase la Planta de Personal Permanente de la U. 
de O. 1-C DIRECCION GENERAL DEL SERVICIO PENITENCIARIO 
DE JUJUY, dependiente de la Jurisdicción “b” MINISTERIO DE 
GOBIERNO Y JUSTICIA, prevista en el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Vigente, conforme se indica seguidamente: 
SUPRIMESE                      
Grado                                  Nº de Cargos 
Ayudante de 2da                       10 

TOTAL                                    10 
CREASE 
Grado                                   Nº de Cargos 
Ayudante de 1ra                        10 
TOTAL                                   10 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6305-G.- 
EXPTE. Nº 413-146/2009.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 4 AGO. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO Nº 1: Modificase la Planta de Personal Permanente de la U. de O. 1C 
DIRECCION GENERAL DEL SERVICIO PENITENCIARIO DE JUJUY, 
dependiente de la Jurisdicción “B” Ministerio de Gobierno y Justicia, conforme se 
indica seguidamente: 
PERSONAL SUBALTERNO DE SEGURIDAD 
SUPRIMESE                      
Cargo- Categoría                       Nº de Cargos 
AYUDANTE MAYOR                 4 
Total                                             4 
CREASE 
Cargo- Categoría                        Nº de Cargos 
AYUDANTE DE PRIMERA         4 
TOTAL                                         4 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6342-G.- 
EXPTE. Nº 200-72-2008.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 17 AGO. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO Nº 1: Rechazase el Reclamo Administrativo Previo (Ley Nº 52328) 
tentado por el señor GUSTAVO ROSENDO TOLABA, DNI Nº 23.274.630, con 
patrocinio letrado del Dr. Miguel Ángel Rivas (h), por el cual solicita el 
reconocimiento y pago  de indemnización por enfermedad laboral, a tenor de lo 
expresado en el exordio.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6359-E.- 
EXPTE. Nº 200-101-09.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 17 AGO. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO Nº 1: Rechazase  por improcedente el Recurso de Reconsideración 
interpuesto por la Representante legal del Instituto Educativo Escuela Cristiana 
Evangélica Cristo Rey SEÑORA CORTES CLELIA ADRIANA, con el patrocinio 
letrado de la Doctora Elizabeth Ruiz, en contra del Decreto Nº 3005-E-08 de fecha 
20 de abril de 2009 , por los motivos expuestos en el exordio.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6732-G.- 
EXPTE. Nº 516-654/91.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 OCT. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO Nº 1: Modificase el Art 1º del Decreto Nº 5291-E-1991 en lo que 
respecta a la adjudicación a favor de Luisa Ramos DNI Nº 92.261.256 del lote 07 de 
la Manzana 382, Padrón A-66264, ubicado en Bº Alto Comedero de esta ciudad, 
quedando como único adjudicatario el Sr. MARIO TEJERINA, DNI Nº 
18..690.933.- 
ARTICULO Nº 2: Por Escribanía de Gobierno procédase a escriturar  a nombre de  
Modificase MARIO TEJERINA, DNI Nº 18.690.933, el terreno fiscal 
individualizado lote 07 de la Manzana 382, Padrón A-66264, ubicado en Bº Alto 
Comedero Departamento Dr. Manuel Belgrano.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO N° 6831-G.- 
EXPTE N° 412-579-09.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY 20 OCT. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  



Enero, 24 de 2.011.-                                     Boletín Oficial                                    

 

76 
 
 
DECRETA: 
ARTICULO 1°: Hacer lugar a la presentación efectuada por Jefatura de 
Policia de la Provincia y, consecuentemente, disponer el pago de haberes 
retenidos por el período Agosto de 2007 a Diciembre de 2008, a favor del 
Agente RAUL EDUARDO GIMENEZ, Legajo Nº 15.164, que asciende a 
la suma de PESOS SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 
SESENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 7.277,64), sujeta  a aportes y 
contribuciones a tenor de lo expresado en el exordio.- 
 
WALTER B. BARRINUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 7068-G.- 
EXPTE. Nº 412-064/2009.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 DIC. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO Nº 1: Designase con retroactividad al 05 de Septiembre de 
2009, en la planta de personal permanente de la U. de O. 1-C DIRECCION 
GENERAL DEL SERVICIO PENITENCIARIO DE JUJUY, dependiente 
de la Jurisdicción “B” Ministerio de Gobierno y Justicia, en el cargo de 
Subadjutor Auxiliar, Escalafón Penitenciario, Personal superior, a los 
Siguientes ciudadanos: 
1.-LUCAS SEBASTIAN JOSUE DELGADO  CUIL 23-33690488-9 
2.- PAOLA ROMINA PEREZ                         CUIL 27-32877044-5 
3.- ALEJANDRO ROMAN VALENCIA         CUIL 20-31442833-2 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
MUNICIPALIDAD DE SAN SALVADOR DE JUJUY 
EXPEDIENTE N° 16-14353-2010-1.-                                    
DECRETO N° 2931.10.008.-                                    
San Salvador de Jujuy, 9 de diciembre de 2010                                                                                      
EL INTENDENTE DE SAN SALVADOR DE JUJUY 
 DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Publíquese en el Boletín Oficial la Ordenanza N° 
5877/2010 sancionada por el Concejo Deliberante de la ciudad de San 
Salvador de Jujuy en sesión Ordinaria N° 11/2010 celebrada el día 12 de 
Agosto de 2010, mediante la cual se solicita la modificación del sentido de 
circulación de la calle Mejías del Barrio San Pedrito la que pasará a tener un 
solo sentido de circulación de Nor-Este a Sur-Oeste.-                            
Arq. Raúl Jorge 
Intendente 
21. ENE. S/C 
 
MUNICIPALIDAD DE SAN SALVADOR DE JUJUY 
DIRECCION GENERAL DE DESPACHO 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 de enero de 2011.- 
 
Nº DECRETO ORDENANZA- 

CONTENIDO 
PROM PUBLIC. 
VETO 

0049.11008 Public Ord. Nº 5951/2010 11-01-2011 
0063.11.006 Public Ord. Nº 5864/2010 11-01-2011 
0052.11.008 Public Ord. Nº 5942/2010 11-01-2011 
0056.11.008 Public Ord. Nº 5957/2010 11-01-2011 
0058.11.008 Public Ord. Nº 5903/2010 11-01-2011 
0057.11.008 Public Ord. Nº 5887/2010 11-01-2011 
0060.11.008 Public Ord. Nº 5937/2010 11-01-2011 
0051.11.008 Public Ord. Nº 5910/2010 11-01-2011 
0050.11.008 Public Ord. Nº 5886/2010 11-01-2011 
0061.11.006 Public Ord. Nº 5914/2010 11-01-2011 
0062.11.006 Public.Ord. Nº 5863/2010 11-01-2011 
0064.11.008 Public Ord. Nº 5904/2010 11-01-2011 
0059.11.008 Public Ord. Nº 5952/2010 11-01-2011 
3076.10.006 Public Ord. Nº 5929/2010 29-12-2010 
0003.11.008 Promulg. Ord. Nº 5980/2010 03-01-2011 
0066.11.008 Public. Ord. Nº 5927/2010 11-01-2011 
 
Dr. Oscar Gerardo Chacón 
Director de Despacho 
24. ENE. S/C 

 
LICITACIONES 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/11 
OBJETO DEL LLAMADO: ADQUISICIÓN DE BOLSONES 
ALIMENTARIOS POR LA SUMA DE $ 4.000.000,00 (PESOS CUATRO 
MILLONES CON 00/100).  MÁS GASTOS DE ARMADO Y 
DISTRIBUCION – EXPEDIENTE Nº 767-426/10.- 

DESTINO: GRUPOS POBLACIONALES EN CONDICIONES DE ALTA 
VULNERABILIDAD SOCIO-ECONOMICA EN TODO EL TERRITORIO 
PROVINCIAL  
APERTURA:   15 DE FEBRERO DE  2.011   A HORAS 10:00 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.000.000,00; PESOS CUATRO MILLONES CON 
00/100  (MERCADERIAS).    
PLIEGO E INFORMES: Ministerio de Desarrollo Social – Dirección General de 
Administración  - Departamento Compras – Sarmiento Nº 427 – 4.600 San 
Salvador de Jujuy – Todos los días hábiles de 7:30 a 12:30 horas. Teléfono: 0388-
4225513. Las ofertas se admitirán hasta el día y hora fijados para la apertura del 
acto. Las mismas deberán ser presentadas únicamente en el Ministerio de 
Desarrollo Social –Dirección General de Administración – Departamento Compras, 
sito en Sarmiento Nº 427 - S. S. de Jujuy, no se admitirán ofertas que se hayan 
presentado en otra dependencia del Ministerio de Desarrollo Social.- 
VALOR DEL PLIEGO: $ 4.000,00   (PESOS  CUATRO MIL).- 
  
21/24/26 ENE. LIQ. Nº 92813 $ 26,00 

 
PRESIDENCIA DE LA NACION 
MINISTERIO DE PLANIFICACION 
DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD 
AVISO DE LICITACIÓN 
LA DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD llama a Licitación Privada 
Nacional del siguiente servicio 
LICITACION PRIVADA NACIONAL Nº 01/2011 
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: ADQUISICIÓN DE  COMBUSTIBLES 
PARA LA DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD - SEDE 6º DISTRITO  
JUJUY. 
TIPO DEL BIEN:  Provisión de suministros del tipo combustible; gas oil, euro 
diesel y nafta súper. Destinada a las actividades que se desarrollan, en el ámbito de 
la Dirección Nacional de Vialidad – Sede del 6º Distrito - Jujuy. 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos; Doscientos Mil con 00/100 ($ 200.000,00). 
Referido al mes Enero de 2011. 
APERTURA DE OFERTA: Se realizará el 04 de Febrero del 2011 a las 12:00 hs. 
FECHA DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: A partir del 27 de Enero de 2011. 
PLAZO DE ENTREGA: Quince días, una vez recepcionada y conformada la 
Orden de Compra. 
VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.- 
LUGAR DE APERTURA: DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD sita en la 
Avda. Santibáñez Nº 1312, de la Ciudad de San Salvador de Jujuy.  
LUGAR DE RECEPCIÓN Y CONSULTA DEL PLIEGO: Unidad Operativa de 
Compras de la DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD sita en la Avda. 
Santibáñez Nº 1312, de la Ciudad de San Salvador de Jujuy.  
 
21/24/26 ENE. LIQ. Nº 92811 $ 26,00 
EDICTOS DE NOTIFICACIÓN 
 
Dr. CARLOS COSENTINI – Juez de Feria, en el Expte. Nº 88/11, caratulado: 
Cautelar de Aseguramiento de Bienes: CORDOBA OMAR C/ SODAS CALSINA 
SA, se ha dictado el siguiente Decreto: “San Salvador de Jujuy, 19 de Enero del 
2011, I)- Avócase el suscripto al conocimiento de la presente causa, atento a lo 
previsto en el art. 38 de la Ley Orgánica del Poder Judicial. II)- ...... III)-  Publíquese 
Edictos en el Boletín Oficial y en un Diario Local, por tres veces en cinco días, por 
medio de la cual se notifica a cualquier persona que por cualquier título haya 
adquirido la propiedad o algún derecho sobre las maquinarias que se detallan más 
abajo, o que en un futuro los adquieran, que se encuentran embargadas en el Expte. 
N° B-123.435/04: Indemnización y otros rubros: Córdoba Omar c/ Sodas Calsina 
SA,  y que por ese motivo, NO podrán ser vendidas ni podrá disponerse de ellas, ni 
podrán ser retiradas de su lugar ni afectado su funcionamiento, bajo expreso 
apercibimiento de Ley.-  
Detalle de maquinarias: 
Embasadora rotativa Marcel modelo LL 2000 numero 2480 
2)  Cinta transportadora de 50 metros 
3) Saturadora de soda de capacidad de producción de 5000 litros marca Logran 
Sacic 
4) Organizador marca Ozowat con  tablero de control 
5)  Columna de activación Ozowat con tablero Steek 
6) Tres tanques de filtrado 
7) Llenadora de bidones con tablero sin marca ni numero visible 
8)  Tanque de acero inoxidable de 10000 litros 
9) Llenadora de agua con tablero con cinta transportadora marca Genrod 
10) Compresor marca Bravo 
11) Compresor marca Rava 
12) Tanque de gas carbónico 
 IV)-  Diligencias a cargo del letrado de conformidad a lo establecido en el art. 50 
del C.P.C.  V) Notifíquese a los interesados en el domicilio real o constituido y a los 
terceros por medio de Edictos en un Diario Local y en el Boletín Oficial por tres 
veces en cinco días.  Fdo. Dr. Carlos Cosentini –Juez de Feria, ante mí-  Dr. Javier 
Sánchez Serantes –Secretario de Feria.- 
 
24-26-28 ENE.  LIQ. Nº 092809 $ 26,00 


